

# Półkolonie w Świetlicy...

W świetlicy „Oaza” od 01 do 12 sierpnia będą miały miejsce półkolonie zorganizowane dla dzieci i młodzieży zrzeszonych w Kole „SMOKI”. Dzieci codziennie od godziny 9:00 do 14:00 będą brały udział w bogatym programie zaplanowanym na okres dwóch tygodni. Dzieci w ramach wakacji będą uczestniczyć w wycieczce do Chaty Kowala w Kluczewie (5 Sierpień) oraz źródeł termalnych w Uniejowie (30 Sierpnia). Codziennie dla uczestników półkolonii przewidziane są dwa posiłki drugie śniadanie oraz obiad.

---

## Występ małych Smoków...

W dniu w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Psarskim odbyła się premiera III części trylogii o Smoku Bonawenturze. Aktorami są dzieci niepełnosprawne i ich rodzeństwo. Sztuka zrealizowana została przez Genowefę Woźniak i Edytę Wesołek. Zajęcia teatralne prowadzone były przez 4 lata. Każda z trzech części zakończona była przedstawieniem.

Środki na realizację warsztatów teatralnych pochodziły od: Stefana Batorego w Warszawie w ramach projektu ” Kolorowa Akademia”

Śrem – na prowadzenie wszystkich zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej

Warsztaty teatralne są częścią długo falowego programu „Mój Kolorowy Świat”, realizowane w świetlicy Psarskim od 5 lat. Nasi młodzi aktorzy spisali się na medal pięknie recytowali teksty przypisane dla każdego z nich. Rodzice i opiekunowie dzieci uszyli piękne stroje i wspólnie z prowadzącymi Panią Genowefie wykonali dekorację sceny. Wszystkim aktorom i Panią Genowefie

i Edycie dziękujemy za trud i pracę włożone w przygotowanie spektaklu.

Szczególne podziękowania kierujemy do naszych darczyńców:

Fundacji Stefana Batorego, Gminy Śrem i Funduszy PFRON. Bez otrzymanego wsparcia finansowego nie mogli byśmy dokonać tak wspaniałego dzieła.

---

## Ferie w Kołe „SMOKI”

Tegoroczne ferie Koła Dzieci i Młodzieży niepełnosprawnych upłynęły pod hasłem Ekologia – czego ziemia chce od dzieci? Zimowy wypoczynek zorganizowany został w dniach – .

Podczas ferii dzieci pogłębiły wcześniej zdobytą wiedzę na temat ochrony środowiska i ekologii. Ponadto mile spędziły czas biorąc udział w grach i zabawach organizowanych przez kadrę.

W programie ferii znalazły się dwie wycieczki. Dzieci odwiedziły gospodarstwo turystyczne w Kluczewie „Stara Chata u Kowola” gdzie wujek Krzysiu zapoznał wszystkich z tajnikami i niuansami ginącego zawodu kowala, zdradził sekret Mistrza Kowalskiego, czyli jak podnieść i utrzymać młotek jednym palcem. Podczas smacznego posiłku Wujek Krzysiu bawił wszystkich opowieściami z czasów swojego dzieciństwa zapoznając w ten sposób z tradycjami regionalnymi. Gospodyni – Babcia Halinka zapoznała wszystkich ze sposobem przędzenia wełny na kołowrotku a także własnoręcznym wyrobem masła. Dzieci mogły skosztować domowego masełka i świeżego chleba własnoręcznie wykonanego.

Na drugą z wycieczek wybraliśmy się do fabryki cukierków do Czerniejewa. Dzieci poznały proces ręcznej produkcji krówkowych łakoci. Uczestniczyły w procesie zawijania i

pakowania krówek w papierki. Każdy uczestnik mógł skosztować świeżych łakoci wprost ze stołu produkcyjnego. Na zakończenie każdy z uczestników mógł zakupić świeże cukierki.

Smaczne posiłki podczas ferii i pełne brzuszki dzieci zabezpieczyła Firma Gastronomiczna Pana Zygmunta Bianka.

Na zakończenie wypoczynku wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział i drobne upominki.

Głównym sponsorem ferii był Urząd Miejski w Śremie.